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Grønttorvet
Grønttorvets salgsaftale med CVM Development er bortfaldet. Grønttorvet overtager nu 
masterplanen for området. Den internationale finanskrise, usikkerheden i ejendomsmarkedet, 
Trafikstyrelsens planer for en sporudvidelse og de særlige vilkår, som en kapitalfond er underlagt, er 
baggrunden for CVM's beslutning. Som modydelse for ophøret af CVM-aftalen overtager 
Grønttorvet gratis alle rettigheder til den masterplan, som ligger til grund for forslaget til 
Kommuneplan 09, og herudover betaler CVM 700.000 kr. til færdiggørelse af kommuneplan-
arbejdet.

Trængselsprojekt
BR besluttede på sit møde d. 10.06.09 mod forvaltningens indstilling ”at der både arbejdes videre 
med kommunens planer for en betalingsring og i forhold til perspektiverne i trafikaftalen, således at 
Borgerrepræsentationen præsenteres for en status inden udgangen af 2009”.

Områdeløft Gl. Valby
Projektleder for Områdefornyelsen i Gl. Valby bliver Christian Kahr Andersen. Han kommer fra en 
lignende stilling i Områdefornyelsen i Øresundsvejkvarteret, hvor han har fungeret som projektleder i 
to år. Christian tiltræder d. 15. september og vil sandsynligvis sidde i Valby Kulturhus 
kontorfællesskab i opstartsperioden.

Møde med grundejerforeningen Lyset
Møde mellem forvaltningen, grundejerforeningen Lyset og Valby Lokaludvalg blev afholdt d. 18. 
juni 2009 med deltagelse af Michael Fjeldsøe fra Valby Lokaludvalg. På mødet blev der lagt op til 
bedre dialog mellem forvaltningen og grundejerforeningen fremover. Imidlertid har Lyset stævnet 
naturklagenævnet idet grundejerforeningen mener, forvaltningen har begået fejl i behandlingen af 
sagen. 

Bydelsplan for Valby er i juni 2009 blevet endeligt vedtaget af Københavns Borgerrepræsentation. 
Bydelsplanen omdeles på mødet. 

Valby Lokaludvalgs sundhedsgruppe vil deltage i International Dag i Akacieparken og 
Folehavefestival med en informationsbod, uddeling af materialer og mindre aktiviteter med 
udgangspunkt i temaet sundhed.

bilag

Valby Lokaludvalgs beslutning den 11.08.2009

Der var følgende meddelelser på mødet: 
Kirsebærhavens Legeplads - første spadestik til Kirsebærhavens Legeplads tages ved et arrangement 



d. 20. august kl. 15.30-16.30. 
Skoleområdet - Det tegner til at handleplanen for profilskolerne bliver konkret i løbet af det næste 
års tid. 
Kulturstrategi - Kommunen har sendt Kulturstrategien i høring. Kulturgruppen indkalder i den 
forbindelse til debatmøde for kulturinstitutioner og andre interesserede - sandsyndligvis d. 25. 
august.  




